
 

 

Floridia, 21.11.2023 

Circolare n.107 

 

Agli alunni delle classi terze Scuola Secondaria 

Alle Famiglie 

Al Personale docente 

Al DSGA 

Sito Web  

Agli Atti 
 

 

OGGETTO: Attività di orientamento classi terze Scuola Secondaria di I Grado a. s. 2023/24 

          Con la presente si comunicano le attività di orientamento indirizzate agli alunni delle classi 

terze della Scuole Secondarie di primo grado.  

Le attività di Orientamento si terranno secondo il calendario sotto riportato: 

 

Giorno Scuola Orario Classe 
Lunedi 20  Liceo polivalente 

Quintiliano 
9-11 3^A-B-C 

Martedì 21 Liceo T. Gargallo 8:30-9:30 
9:30-10:30 

10:30-11:30 

3 A 
3 C 
3 B 

 
 

Martedì 21 ERIS Formazione 9:00-10:00 
10:00-11:00 
11:00-12:00 

3 B 
3 A 
3 C 

 

Venerdì 24 I.I.S.S. A. Gagini 9:00-10:00 
10:00-11:00 
11:00-12:00 

3 B 
3 C 
3 A 





 
Lunedi 27  I.I.S.S. Insolera 9:00-10:00 

10:00-11:00 
11:00-12:00 

3 A 
3 B 
3 C 

 

Lunedi 27 Liceo O.M. 
Corbino 

9:00-10:00 
10:00-11:00 
11:00-12:00 

3 C 
3 A 
3 B 

 

Martedì 28 IPSAR 
 Federico II di 

Svevia  
Alberghiero 

8:30-10:30 
 

Tutte le tre classi 
presso il 

pianerottolo I^ 
piano antistante la 

sala docenti 

Martedì 28  I.T.I. E. Fermi 11:00-13:50 3 A 
3 C 
3 B 

 

Mercoledì 29  Liceo L. Da Vinci 9:00-10:00 
10:00-11:00 
11:00-12:00 

3 A 
3 B 
3 C 

 

Mercoledì 29 ARS- Ente 
formazione 

professionale 

9:00-10:00 
10:00-11:00 
11:00-12:00 

3 C 
3 A 
3 B 

 

Giovedì 30 I.I.S.S. Rizza 8:30-9:30 
9:30-10:30 

10:30-11:30 

3 A 
3 B 
3 C 

 
Giovedì 30  Istituto Tecnico 

Trasporti e 
Logistica G. A 
Della Targia 

8:30-9:30 
9:30-10:30 

10:30-11:30 

3 C 
3 A 
3 B 

 
 

 Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Clorinda Coppa  
(Firma autografa omessa  

ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993) 


